チ ラ シ 有
令和 4年 2月 15日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園
担当 管理課 松本・小川

植物園 岡本・小栗
電話 ７８２－２１１１

「第 72 回名古屋市東山動植物園春まつり」・「宵の八重桜さんぽ」を開催します

春の行楽期を迎え、令和 4 年 3 月 19 日（土）から 5 月 8 日（日）まで、「第 72 回名古屋
市東山動植物園春まつり」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。
 なお、期間中には、東山動植物園初となる桜の回廊ライトアップイベント「宵の八重桜
さんぽ」を実施し、植物園エリアの一部を開園延長いたします。

記

１ 春まつりについて
（１）期  間  令和 4年 3月 19日(土)～5月 8日(日)
         ※5月 2日(月)については臨時開園します。
（２）場  所  東山動植物園・東山スカイタワー
（３）主  催  東山動植物園春まつり実行委員会

（名古屋市、(株)中日新聞社、(株)ＣＢＣテレビ、(株)ＣＢＣラジオ、

東海テレビ放送(株)、東海ラジオ放送(株)、（公財）東山公園協会、
サンエイ(株)、日本プロパティマネジメント(株)、
(株)トヨタエンタプライズ、東山遊園(株)）

（４）主な行事等

行 事 名 等 開催日 内   容

絶滅危惧種ウォークラリー 期間中
絶滅危惧動植物をまわって、動植物が絶
滅に瀕する理由を学ぶウォークラリー。

桜の回廊フェスティバル
3月 19日(土)～
4月 10日(日)

多種多様な桜が次々と見頃を迎える植
物園・桜の回廊を中心に、星が丘エリア
を楽しめる様々なイベントを開催。

陸前高田市との「絆の日」
特別イベント

3月 23日(水)

植物園内「きずなの広場」周辺で様々な

イベントを開催。また、「奇跡の一本松」
後継樹を中心に植物園エリアの一部を
ライトアップし、19 時 30 分まで開園延
長する（入園は 19時まで）。※動物園エ
リアは 16時 50分で閉園。

２ 宵の八重桜さんぽについて（新規開催）
（１）開催日時  令和 4年 4月 2日(土)～4月 10日(日)
          ※上記の期間中、19時 30分まで開園延長します（入園は 19時まで）。
          ※4月 4日(月)は休園日です。
（２）開催区域  植物園エリアの一部（開催エリア図参照）
          ※16時 30分以降に利用できる門は星が丘門、植物園門の 2箇所です。
          ※動物園エリアは 16時 50分で閉園します。
（３）見どころ  100 種 1000 本の桜が咲き誇る植物園「桜の回廊」を八重桜が中心に咲

く時期にライトアップし、華やかで個性的なサクラを楽しむことができ
ます。また、令和 3年 4月にリニューアルオープンした重要文化財温室
前館については春をイメージした爽やかな白色の照明で演出する他、竹
林においてもライトアップを行います。

（４）事前公開  令和 4年 3月 30日(水)

  （報道関係者対象） ※雨天の場合、3月 31日(木)に延期します。
            ※詳細についてはあらためてお知らせします。

３ その他

・新型コロナウイルス感染症の状況によって、事前予約制による入園制限を導入する場
合があります。また、ライトアップ等一部のイベントを中止する場合があります。

・ご自宅で検温のうえ、発熱や咳、倦怠感など体調のすぐれない方はご来園をお控えい
ただくようお願いします。

・園内ではソーシャルディスタンスを確保しながらご観覧いただくとともに、こまめな
手洗いと、屋外かつ人と十分な距離が保てる場合を除きマスクの着用をお願いします。

【宵の八重桜さんぽ・絆の日 ライトアップ開催エリア図】

星が丘門

植物園門